

**Lucrari de reparatie a pavajului
si amplasarea mobilierului urban
in cadrul Scolii Primare
"Grigore Vieru" din str.Nicolae
Milescu Spatarul 13/3, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 269 504,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	164,90	94,60	15 599,540
2.	7129020012800	Pavator	h-om	267,728	94,60	25 327,069
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,98	94,60	7 282,308
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,852	94,60	5 851,199
		Total manopera				54 060,12

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	5,10	20,00	102,000
2.	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	25,30	460,00	11 638,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	380,00	34,200
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,10	380,00	418,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,36	380,00	3 176,800
6.	20301129311	Urna 053-01	buc	10,00	1 260,00	12 600,000
7.	251320662142	Banca PTP 049-01	buc	6,00	1 970,00	11 820,000
8.	251320662143	Banca stradala rotunda , profile din otel si sezut din lamele de lemn 0.45mHx3.08mL	buc	2,00	11 815,00	23 630,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,60	2,60	79,560
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	352,00	2,60	915,200
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 904,00	2,60	7 550,400
12.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr/60mm	m2	223,30	185,00	41 310,500
13.	266310210004	Beton C15	m3	1,44	1 600,00	2 304,000
14.	2663102100041	Beton C12/15	m3	1,488	1 600,00	2 380,800
15.	26661228001	Bordura 100x20x8	m	30,15	63,00	1 899,450
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,40	350,00	1 540,000
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	20,00	1,800
18.	4100126202818	Apa	m3	2,20	20,00	44,000
		Total materiale de construcții				121 444,71

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,24	87,50	808,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,62	266,67	1 232,015
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,164	700,00	114,800
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,662	350,00	231,700
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,404	350,00	1 541,400
		Total utilaje de construcții				3 928,42

Total	lei	179 433,25
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 974,43
Cheltuieli transportare	4 %	4 857,79
Total		197 265,47
Cheltuieli de regie	10 %	19 726,55
Total		216 992,02
Beneficiu de deviz	3,5 %	7 594,72
Total		224 586,74
TVA	20 %	44 917,35

Total deviz: 269 504,09

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)